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Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet for perioden 1. januar - 31. 
december 2020 for Tørring Kraftvarmeværk a.m.b.a. 
 
Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med den under anvendt regnskabspraksis beskrevne 
begrebsramme. 
 
Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle 
stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2020. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 
 
Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
 
Tørring, den 15. april 2021 
 
 
 
Daglig økonomisk leder 
 
 
 
Mads Damgaard 
 
 
 
 

  

 
Bestyrelse 
 
 
 
 
Mads Damgaard 
Formand  
  
  

Anders N. Pedersen 
  
  
  

Anette Lak Rasmussen 
  
  
  

Kim Andersen 
  
  
  

Michael Brejner 
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Til ledelsen af Tørring Kraftvarmeværk a.m.b.a. 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Tørring Kraftvarmeværk a.m.b.a. for perioden 1. januar - 31. december 
2020, der omfatter balance, resultatopgørelse, egenkapitalopgørelse samt noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2020  samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 
31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af 
selskabet i overensstemmelse med de internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og 
egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen fastlægger for nødvendig for at kunne udarbejde et årsregnskab, uden væsentlig fejlinformation , 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt 
at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller tilsammen har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
 
• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
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revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.  
 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  
 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte 
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre 
opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til 
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet 
ikke længere kan fortsætte driften. 
 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold 
til årsregnskabslovens indregnings- og målingskriterier og de af ledelsen fastsatte krav til oplysninger og 
præsentation. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens indregnings- og 
målingskriterier og de af ledelsen fastsatte krav til oplysninger og præsentation. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
Brædstrup, den 15. april 2021 

 
  
LIDEGAARD revision & rådgivning 
Registreret revisionsanpartsselskab 
CVR-nr.: 27096174 
 
 
Ole Madsen 
Registreret revisor 
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Selskabet Tørring Kraftvarmeværk a.m.b.a. 
Bygade 5A 
7160 Tørring 

  
   CVR-nr.: 28 70 97 14 
  Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
    
Bestyrelse Mads Damgaard, formand 
 Anders N. Pedersen 

 Anette Lak Rasmussen 

 Kim Andersen 

 Michael Brejner 

  
Daglig økonomisk 
ledelse 

Mads Damgaard 

  
Andelshavere 
 

Forbrugerne i forsyningsområdet iht. vedtægternes § 3 
 

Revisor  LIDEGAARD revision & rådgivning 
 Registreret revisionsanpartsselskab 
  Jernbanegade 3  
  8740  Brædstrup 
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Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af levering af fjernvarme til 
forbrugere, samt salg af el til det offentlige net. 
 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
selskabets finansielle stilling. 
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GENERELT 
 
Årsregnskabet for Tørring Kraftvarmeværk a.m.b.a. for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B. 
 
 
Ændring i anvendt regnskabspraksis 
Anvendt regnskabspraksis er ændret på følgende områder: 
 
Periodisering af tilslutningsbidrag 

Hidtil er årets tilslutningsbidrag modregnet i årets tilgang (ledningsnet), men er nu indregnet som en særskilt 
post under langfristede periodeafgrænsninger, som nedskrives over levetiden for det modsvarende 
ledningsnet (30 år). 
 
Sammenligningstal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis i overensstemmelse med årsregnskabs- 
loven. 
 
Den akkumulerede virkning af de indregnede praksisændringer udgør en forøgelse af årets resultat med tkr. 
0. Egenkapitalen pr. 31. december 2020 ændres med tkr. 0.  
 
Begrundelsen for praksisændringen er, at selskabets ledelse mener, at det giver et mere retvisende billede 
end den hidtidige praksis. 
 

 
Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år. 
Årsregnskabet aflægges i danske kroner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer 
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes 
i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn 
af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og 
tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.  
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
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Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
 
Hvile-i-sig-selv princippet 
Tørring Kraftvarmeværk er underlagt det særlige "hvile-i-sig-selv" princip i henhold til varmeforsyningsloven. 
Princippet medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som årets resultat efter 
varmeforsyningsloven i forhold til opkrævede priser, skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrugerne 
ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor i bruttoresultatet. 
Den akkumulerede over- eller underdækning efter varmeforsyningslovens regler er udtryk for et 
mellemværende med forbrugeren, og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender. 
 
Underdækning 
Underdækning er et udtryk for, at varmeværket har haft mindre indtægter end krævet i forhold til "hvile-i-sig-
selv" princippet. 
 
Overdækning 
Overdækning er et udtryk for, at varmeværket har haft større indtægter end krævet i forhold til "hvile-i-sig-
selv" princippet. 
 
Tidsmæssige forskelle i kundebetalinger 
Investeringen i grunde, bygninger, produktionsanlæg, distributionsanlæg, varmemålere og andet 
driftsmateriel indregnes i varmeprisen i henhold til varmeforsyningslovens regler om afskrivninger og 
henlæggelser og er udtryk for forbrugernes finansiering af anlægsinvesteringer. I årsrapporten indregnes 
afskrivningerne over aktivernes forventede brugstid. 
 
Tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmeprisen og i årsrapporten udtrykker således enten en 
udskudt eller fremskudt betaling fra forbrugerne i forhold til den regnskabsmæssige værdi, der vil udlignes 
over tid. Forskellene indregnes i balancen under henholdsvis tilgodehavender eller hensatte forpligtelser og 
gæld. 
 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet 
sted inden årets udgang og indeholder salg af varme til forbrugerne samt el til det offentlige net.  
 
Produktionsomkostninger 
Indeholder køb af naturgas, el og træpiller, samt øvrige direkte og indirekte produktionsomkostninger. 
 
Distributionsomkostninger 
Distributionsomkostninger indeholder omkostninger til drift og vedligeholdelse af ledningsnettet. 
 
Administrationsomkostninger 
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, 
kontoromkostninger, afskrivninger m.v. 
 
Andre indtægter 
Andre indtægter indeholder lejeindtægt for lokaler og antenne, salg af kontorydelser samt salg af 
energibesparelser. 
 
 
Andre omkostninger 
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Andre omkostninger indeholder tab på debitorer. 
 
Personaleomkostninger 
Er indeholdt i "produktionsomkostninger", "distributionsomkostninger" samt "administrationsomkostninger". 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved 
finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og 
transaktioner i fremmed valuta, amortisering af langfristede lån samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet 
deklareres. 
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres 
til posteringer direkte på egenkapitalen.  
 
BALANCEN 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til 
materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.  
 
Afskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver samt avance og tab ved 
løbende udskiftning af anlægsaktiver. 
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 
restværdier: 
 
Der afskrives ikke på grunde. 
  
 

Brugstid Restværdi 

Bygninger 
 

50 år 0 % 

Vejanlæg 
 

15 år 0 % 

Produktionsanlæg/maskiner 5-25 år 0 % 
    
Produktionsanlæg/maskiner (solvarme) 
 

20 år 0 % 

Ledningsnet o.lign. 
 

30 år 0 % 

Målere 12 år 0 % 
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Tørring Kraftvarmeværk a.m.b.a. 
 

 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 
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Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 
 

3-7 år 0 % 

Aktiver med en kostpris på under kr. 14.100 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i 
anskaffelsesåret. 
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris 
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller 
tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger. 
 
Nedskrivning af anlægsaktiver 
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, 
om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, 
gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den 
regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi.  
 
Finansielle anlægsaktiver 
Anpartskapital i DFF og DFP indregnes til anskaffelsessum. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender fra salg indregnes til pålydende værdi med fradrag af hensættelser til dækning af mulige 
tab, opgjort på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
 
Valutaomregning 
Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. 
 
Tilgodehavender og gæld i fremmed valuta er indregnet til balancedagens kurs. 
 
Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under renter. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 
 
 
Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfatter bankindeståender. 
 
Egenkapital 
Fra den 1. marts 1981 og fremefter har fjernvarmeværker været omfattet af prisbestemmelserne i 
varmeforsyningsloven. Af denne fremgår det, at varmeforsyningsvirksomheder ikke må opspare overskud. 
Som følge heraf udgør egenkapitalen pr. 31. december 2020 egenkapitalen pr. 1. marts 1981. 
Egenkapitalen kan ikke udloddes til andelshaverne. 
 
 
Selskabsskat 
I resultatopgørelsen er udgiftsført beregnet skat af årets skattepligtige indkomst samt eventuelle 
reguleringer af tidligere års skatter. 
 
I balancen er den beregnede skat af årets skattepligtige indkomst indregnet som gæld. Betalt a'contoskat er 
fradraget i skyldig selskabsskat ved årets udgang. 
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Tørring Kraftvarmeværk a.m.b.a. 
 

 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 
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Den udskudte skat er ikke indregnet, da selskabet er omfattet af varmeforsyningsloven og således er et 
"non-profit" foretagen, hvor et evt. overskud skal tilbagebetales til andelshaverne. Da det beregnede 
skatteaktiv herfor sandsynligvis ikke kan udbyttes, er dette ikke indregnet. 
 
Gældsforpligtelser 
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 
 
Gæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån 
svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på 
lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering 
på optagelsestidspunktet. 
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører måles til amortiseret kostpris, hvilket 
sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
 
Afledte finansielle instrumenter 
Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning i balancen til kostpris og efterfølgende til 
dagsværdi. Afledte finansielle instrumenter indregnes under henholdsvis andre tilgodehavender og anden 
gæld.  
Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder 
betingelserne for sikring af fremtidige transaktioner, indregnes direkte på posten "Tidsmæssige forskelle i 
forbrugerbetalinger". Når de sikrede transaktioner realiseres, indregnes de akkumulerede ændringer som en 
del af kostprisen for de pågældende regnskabsposter. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende 
år. Herunder tilslutningsbidrag og lignende, som nedskrives over levetiden på det modsvarende ledningsnet 
(30 år). 
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Tørring Kraftvarmeværk a.m.b.a. 
 

 RESULTATOPGØRELSE 

 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020 
   

   

   

 2020 2019 
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 1 Nettoomsætning .....................................................................  16.259.538 20.757.288 
 2 Produktionsomkostninger .......................................................  -10.685.528 -12.916.332 
 3 Over-/underdækning samt tidsmæssige forskelle i 
  forbrugerbetalinger .................................................................  -580.233 -681.559 
     

   BRUTTORESULTAT .............................................................  4.993.777 7.159.397 
   

   Distributionsomkostninger ......................................................  -4.287.568 -4.604.807 
   Administrationsomkostninger .................................................  -1.254.318 -1.539.292 
 4 Andre indtægter ......................................................................  1.805.619 255.908 
   Andre omkostninger ...............................................................  -1.447 -3.354 
     

 KAPACITETSOMKOSTNINGER ...........................................  -3.737.714 -5.891.545      

 RESULTAT FØR FINANSIERING .........................................  1.256.063 1.267.852 
   

   Finansielle indtægter ..............................................................  0 95.691 
   Finansielle omkostninger ........................................................  -1.256.063 -1.363.543 
     

 RESULTAT FØR SKAT .........................................................  0 0      

 RESULTAT ............................................................................  0 0      

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING 
   Overført resultat ......................................................................  0 0 
     

   DISPONERET I ALT ..............................................................  0 0 
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Tørring Kraftvarmeværk a.m.b.a. 
 

 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020 

 AKTIVER 
   

   

   

 2020 2019 
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 5 Grunde og bygninger ..............................................................  10.213.324 9.212.553 
 5 Produktionsanlæg og maskiner ..............................................  38.336.465 32.293.790 
 5 Ledningsnet ............................................................................  19.368.160 20.097.704 
 5 Varebiler og inventar ..............................................................  252.079 298.188 
 5 Materielle anlægsaktiver under udførelse ..............................  0 152.105 
     

   Materielle anlægsaktiver ......................................................  68.170.028 62.054.340 
     

   Andelskapital DFF og DFP .....................................................  11.204 11.204 
     

 Finansielle anlægsaktiver ....................................................  11.204 11.204      

   ANLÆGSAKTIVER ................................................................  68.181.232 62.065.544 
     

   

   Varelager ................................................................................  175.800 157.800 
     

 Varebeholdninger .................................................................  175.800 157.800      

   Tilgodehavender (efterbetaling forbrugere) ............................  676.009 0 
   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .........................  478.257 574.334 
  Andre tilgodehavender ...........................................................  1.014.465 230.614 
   Periodeafgrænsningsposter ...................................................  482.201 185.195 
     

 Tilgodehavender ...................................................................  2.650.932 990.143      

   Likvide beholdninger ...........................................................  1.724.843 6.997.088 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER ......................................................  4.551.575 8.145.031      

   

 AKTIVER ................................................................................  72.732.807 70.210.575      
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Tørring Kraftvarmeværk a.m.b.a. 
 

 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020 

 PASSIVER 
   

   

   

 2020 2019 

 

   

  7020 Side 16 

 

   Egenkapital fra 1. marts 1981 (bunden) .................................  1.720.992 1.720.992 
     

 6 EGENKAPITAL ......................................................................  1.720.992 1.720.992 
     

   

   Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger ..........................  6.885.113 9.293.455 
     

 HENSATTE FORPLIGTELSER .............................................  6.885.113 9.293.455      

   

   Kommune Kredit .....................................................................  42.158.617 41.941.994 
   Anden gæld ............................................................................  127.792 44.098 
   Periodeafgrænsningsposter ...................................................  2.454.493 1.996.199 
     

 7 Langfristede gældsforpligtelser .........................................  44.740.902 43.982.291 
     

   Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .................  3.106.073 2.743.659 
   Negativ værdi rente Swap ......................................................  6.700.898 6.429.741 
  Overført overdækning til næste år jfr.  
  varmeforsyningslovens bestemmelser ...................................  3.082.911 365.492 
   Tilbagebetaling forbrugere .....................................................  0 950.416 
   Leverandører af varer og tjenesteydelser ..............................  6.012.776 4.353.792 
   Periodeafgrænsningsposter ...................................................  111.850 139.278 
   Anden gæld ............................................................................  371.292 231.459 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser ...........................................  19.385.800 15.213.837      

   GÆLDSFORPLIGTELSER ....................................................  64.126.702 59.196.128 
     

   

 PASSIVER .............................................................................  72.732.807 70.210.575      

   

 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
 10 Personaleomkostninger  
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Tørring Kraftvarmeværk a.m.b.a. 
 

 EGENKAPITALOPGØRELSE 

  
   

   

   

 2020 2019 
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 Egenkapital fra 1. marts 1981 (bunden) primo .......................  1.720.992 1.720.992 
     

 Egenkapital fra 1. marts 1981 (bunden) ultimo .................  1.720.992 1.720.992      

   EGENKAPITAL ......................................................................  1.720.992 1.720.992 
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 NOTER 
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 1 Nettoomsætning  
 Omsætning varme ..................................................................  14.547.656 16.163.067 
 Omsætning el .........................................................................  1.603.135 4.507.098 
 Periodiserede indtægter fra tilslutninger.................................  108.747 87.123 
     

 Nettoomsætning i alt ............................................................  16.259.538 20.757.288      

   

 2 Produktionsomkostninger  
 Produktionsomkostninger (naturgas/el/træpiller) ...................  6.634.666 9.627.920 
 Produktionsomkostninger (øvrige) .........................................  5.012.200 4.549.401 
 Ledningstab overført til distribution ........................................  -1.998.023 -2.363.200 
 Personaleomkostninger ..........................................................  1.036.685 1.102.211 
     

 Produktionsomkostninger i alt ...........................................  10.685.528 12.916.332      

 
 3 Over-/underdækning samt tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger  
 Årets over-/underdækning ......................................................  2.717.415 3.255.768 
 Tilbageførsel af regnskabsmæssige afskrivninger .................  -4.862.233 -4.403.172 
 Afskrivninger indregnet i varmeprisen ....................................  2.624.000 0 
 Henlæggelser efter varmeforsyningsloven .............................  -6.040 1.817.274 
 Øvrige poster reguleret ...........................................................  107.091 11.689 
     

 Over-/underdækning samt tidsmæssige forskelle i 
 forbrugerbetalinger i alt .......................................................  580.233 681.559      

   

 4 Andre indtægter  
 Rykkergebyrer ........................................................................  -14.100 -17.800 
 Lukkegebyr .............................................................................  -3.375 -6.000 
 Flyttegebyr ..............................................................................  -13.490 -8.710 
 Udleje antenneplads ...............................................................  -124.282 -122.357 
 Udført kontorarbejde ...............................................................  -144.675 -93.479 
 Øvrige indtægter .....................................................................  -23.137 -7.562 
 Salg af egne energibesparelser .............................................  -1.482.560 0 
     

 Andre indtægter i alt ............................................................  -1.805.619 -255.908      
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     Materielle 

 Grunde og Produktionsan-  Varebiler og anlægsaktiver 

 bygninger læg og maskiner Ledningsnet inventar under udførelse 

 

   

  7020 Side 19 

 

 5 Materielle anlægsaktiver  
   
 Kostpris, primo ..............  10.599.199 73.819.399 23.624.051 517.586 152.105 

 Tilgang i årets løb .........  1.179.000 9.654.710 296.312 0 0 

 Afgang i årets løb ..........  0 0 0 0 -152.105 
           

 Kostpris 31. 
 december 2020  11.778.199 83.474.109 23.920.363 517.586 0 
           

 Af-/nedskrivninger, 
 primo ............................  -1.386.646 -41.525.609 -3.526.343 -219.398 0 

 Årets af-/ 
 nedskrivninger ..............  -178.229 -3.612.035 -1.025.860 -46.109 0 
           

 Af-/nedskrivninger 
 31. december 2020  -1.564.875 -45.137.644 -4.552.203 -265.507 0 
           

 Materielle 
 anlægsaktiver i alt.......  10.213.324 38.336.465 19.368.160 252.079 0            

   

   

Afskrivninger er indregnet således 
 2020 2019 

   
 Produktionsomkostninger .......................................................  3.796.268 3.498.315 
 Distributionsomkostninger ......................................................  1.041.484 878.815 
 Administrationsomkostninger .................................................  24.482 26.042 
          

 4.862.233 4.403.175 
           

 
   

 Primo Ultimo 

 6 Egenkapital  
   
   

 Egenkapital fra 1. marts 1981 (bunden) .................................  1.720.992 1.720.992 
     

 1.720.992 1.720.992 
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 NOTER 
     

    Restgæld efter 5 

 Gæld i alt primo Gæld i alt ultimo Kortfristet andel år 
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 7 Langfristede gældsforpligtelser  
   
 Kommune Kredit .....................  44.586.681 45.146.164 2.987.547 33.220.617 

 Anden gæld ............................  44.098 127.792 0 0 

 Periodeafgrænsningspost- 
 er.............................................  2.095.171 2.573.019 118.526 1.980.387 
         

 46.725.950 47.846.975 3.106.073 35.201.004 
         

   

   

 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede varer og ydelser. 

   

 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
Der er ikke stillet sikkerhed over for pengeinstitutter. 

   

 10 Personaleomkostninger 
De samlede personaleudgifter, som er indregnet i produktionsomkostninger, 
distributionsomkostninger og administration, udgør: 

 2020 2019 

  
Løn og gager  1.889.460   1.968.670 
Bestyrelseshonorar  128.270   135.732 
Pensioner  376.324   369.031 
Andre udgifter til social sikring  90.319   167.323      

I alt  2.484.373   2.640.756      

 
Som er indregnet således: 
Produktionsomkostninger  1.036.685   1.102.211 
Distributionsomkostninger  848.197   901.809 
Administrationsomkostninger  599.491   636.736      

I alt  2.484.373   2.640.756      

 
Antal medarbejdere i gennemsnit  4   4 
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Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet for perioden 1. januar - 31. 
december 2020 for Tørring Kraftvarmeværk a.m.b.a. 
 
Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med den under anvendt regnskabspraksis beskrevne 
begrebsramme. 
 
Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle 
stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2020. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 
 
Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
 
Tørring, den 15. april 2021 
 
 
 
Daglig økonomisk leder 
 
 
 
Mads Damgaard 
 
 
 
 



  



 
Bestyrelse 
 
 
 
 
Mads Damgaard 
Formand  
  
  



Anders N. Pedersen 
  
  
  



Anette Lak Rasmussen 
  
  
  



Kim Andersen 
  
  
  



Michael Brejner 
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Til ledelsen af Tørring Kraftvarmeværk a.m.b.a. 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Tørring Kraftvarmeværk a.m.b.a. for perioden 1. januar - 31. december 
2020, der omfatter balance, resultatopgørelse, egenkapitalopgørelse samt noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2020  samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 
31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af 
selskabet i overensstemmelse med de internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og 
egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen fastlægger for nødvendig for at kunne udarbejde et årsregnskab, uden væsentlig fejlinformation , 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 



 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt 
at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller tilsammen har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
 
• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
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revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.  
 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  
 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte 
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre 
opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til 
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet 
ikke længere kan fortsætte driften. 
 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold 
til årsregnskabslovens indregnings- og målingskriterier og de af ledelsen fastsatte krav til oplysninger og 
præsentation. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens indregnings- og 
målingskriterier og de af ledelsen fastsatte krav til oplysninger og præsentation. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
Brædstrup, den 15. april 2021 



 
  
LIDEGAARD revision & rådgivning 
Registreret revisionsanpartsselskab 
CVR-nr.: 27096174 
 
 
Ole Madsen 
Registreret revisor 
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Selskabet Tørring Kraftvarmeværk a.m.b.a. 
Bygade 5A 
7160 Tørring 



  
   CVR-nr.: 28 70 97 14 
  Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
    
Bestyrelse Mads Damgaard, formand 
 Anders N. Pedersen 



 Anette Lak Rasmussen 



 Kim Andersen 



 Michael Brejner 



  
Daglig økonomisk 
ledelse 



Mads Damgaard 



  
Andelshavere 
 



Forbrugerne i forsyningsområdet iht. vedtægternes § 3 
 



Revisor  LIDEGAARD revision & rådgivning 
 Registreret revisionsanpartsselskab 
  Jernbanegade 3  
  8740  Brædstrup 
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Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af levering af fjernvarme til 
forbrugere, samt salg af el til det offentlige net. 
 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
selskabets finansielle stilling. 
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GENERELT 
 
Årsregnskabet for Tørring Kraftvarmeværk a.m.b.a. for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B. 
 
 
Ændring i anvendt regnskabspraksis 
Anvendt regnskabspraksis er ændret på følgende områder: 
 
Periodisering af tilslutningsbidrag 



Hidtil er årets tilslutningsbidrag modregnet i årets tilgang (ledningsnet), men er nu indregnet som en særskilt 
post under langfristede periodeafgrænsninger, som nedskrives over levetiden for det modsvarende 
ledningsnet (30 år). 
 
Sammenligningstal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis i overensstemmelse med årsregnskabs- 
loven. 
 
Den akkumulerede virkning af de indregnede praksisændringer udgør en forøgelse af årets resultat med tkr. 
0. Egenkapitalen pr. 31. december 2020 ændres med tkr. 0.  
 
Begrundelsen for praksisændringen er, at selskabets ledelse mener, at det giver et mere retvisende billede 
end den hidtidige praksis. 
 



 
Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år. 
Årsregnskabet aflægges i danske kroner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer 
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes 
i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn 
af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og 
tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.  
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
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Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
 
Hvile-i-sig-selv princippet 
Tørring Kraftvarmeværk er underlagt det særlige "hvile-i-sig-selv" princip i henhold til varmeforsyningsloven. 
Princippet medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som årets resultat efter 
varmeforsyningsloven i forhold til opkrævede priser, skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrugerne 
ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor i bruttoresultatet. 
Den akkumulerede over- eller underdækning efter varmeforsyningslovens regler er udtryk for et 
mellemværende med forbrugeren, og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender. 
 
Underdækning 
Underdækning er et udtryk for, at varmeværket har haft mindre indtægter end krævet i forhold til "hvile-i-sig-
selv" princippet. 
 
Overdækning 
Overdækning er et udtryk for, at varmeværket har haft større indtægter end krævet i forhold til "hvile-i-sig-
selv" princippet. 
 
Tidsmæssige forskelle i kundebetalinger 
Investeringen i grunde, bygninger, produktionsanlæg, distributionsanlæg, varmemålere og andet 
driftsmateriel indregnes i varmeprisen i henhold til varmeforsyningslovens regler om afskrivninger og 
henlæggelser og er udtryk for forbrugernes finansiering af anlægsinvesteringer. I årsrapporten indregnes 
afskrivningerne over aktivernes forventede brugstid. 
 
Tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmeprisen og i årsrapporten udtrykker således enten en 
udskudt eller fremskudt betaling fra forbrugerne i forhold til den regnskabsmæssige værdi, der vil udlignes 
over tid. Forskellene indregnes i balancen under henholdsvis tilgodehavender eller hensatte forpligtelser og 
gæld. 
 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet 
sted inden årets udgang og indeholder salg af varme til forbrugerne samt el til det offentlige net.  
 
Produktionsomkostninger 
Indeholder køb af naturgas, el og træpiller, samt øvrige direkte og indirekte produktionsomkostninger. 
 
Distributionsomkostninger 
Distributionsomkostninger indeholder omkostninger til drift og vedligeholdelse af ledningsnettet. 
 
Administrationsomkostninger 
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, 
kontoromkostninger, afskrivninger m.v. 
 
Andre indtægter 
Andre indtægter indeholder lejeindtægt for lokaler og antenne, salg af kontorydelser samt salg af 
energibesparelser. 
 
 
Andre omkostninger 
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Andre omkostninger indeholder tab på debitorer. 
 
Personaleomkostninger 
Er indeholdt i "produktionsomkostninger", "distributionsomkostninger" samt "administrationsomkostninger". 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved 
finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og 
transaktioner i fremmed valuta, amortisering af langfristede lån samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet 
deklareres. 
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres 
til posteringer direkte på egenkapitalen.  
 
BALANCEN 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til 
materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.  
 
Afskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver samt avance og tab ved 
løbende udskiftning af anlægsaktiver. 
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 
restværdier: 
 
Der afskrives ikke på grunde. 
  
 



Brugstid Restværdi 



Bygninger 
 



50 år 0 % 



Vejanlæg 
 



15 år 0 % 



Produktionsanlæg/maskiner 5-25 år 0 % 
    
Produktionsanlæg/maskiner (solvarme) 
 



20 år 0 % 



Ledningsnet o.lign. 
 



30 år 0 % 



Målere 12 år 0 % 
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Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 
 



3-7 år 0 % 



Aktiver med en kostpris på under kr. 14.100 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i 
anskaffelsesåret. 
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris 
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller 
tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger. 
 
Nedskrivning af anlægsaktiver 
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, 
om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, 
gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den 
regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi.  
 
Finansielle anlægsaktiver 
Anpartskapital i DFF og DFP indregnes til anskaffelsessum. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender fra salg indregnes til pålydende værdi med fradrag af hensættelser til dækning af mulige 
tab, opgjort på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
 
Valutaomregning 
Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. 
 
Tilgodehavender og gæld i fremmed valuta er indregnet til balancedagens kurs. 
 
Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under renter. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 
 
 
Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfatter bankindeståender. 
 
Egenkapital 
Fra den 1. marts 1981 og fremefter har fjernvarmeværker været omfattet af prisbestemmelserne i 
varmeforsyningsloven. Af denne fremgår det, at varmeforsyningsvirksomheder ikke må opspare overskud. 
Som følge heraf udgør egenkapitalen pr. 31. december 2020 egenkapitalen pr. 1. marts 1981. 
Egenkapitalen kan ikke udloddes til andelshaverne. 
 
 
Selskabsskat 
I resultatopgørelsen er udgiftsført beregnet skat af årets skattepligtige indkomst samt eventuelle 
reguleringer af tidligere års skatter. 
 
I balancen er den beregnede skat af årets skattepligtige indkomst indregnet som gæld. Betalt a'contoskat er 
fradraget i skyldig selskabsskat ved årets udgang. 
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Den udskudte skat er ikke indregnet, da selskabet er omfattet af varmeforsyningsloven og således er et 
"non-profit" foretagen, hvor et evt. overskud skal tilbagebetales til andelshaverne. Da det beregnede 
skatteaktiv herfor sandsynligvis ikke kan udbyttes, er dette ikke indregnet. 
 
Gældsforpligtelser 
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 
 
Gæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån 
svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på 
lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering 
på optagelsestidspunktet. 
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører måles til amortiseret kostpris, hvilket 
sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
 
Afledte finansielle instrumenter 
Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning i balancen til kostpris og efterfølgende til 
dagsværdi. Afledte finansielle instrumenter indregnes under henholdsvis andre tilgodehavender og anden 
gæld.  
Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder 
betingelserne for sikring af fremtidige transaktioner, indregnes direkte på posten "Tidsmæssige forskelle i 
forbrugerbetalinger". Når de sikrede transaktioner realiseres, indregnes de akkumulerede ændringer som en 
del af kostprisen for de pågældende regnskabsposter. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende 
år. Herunder tilslutningsbidrag og lignende, som nedskrives over levetiden på det modsvarende ledningsnet 
(30 år). 
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 2020 2019 
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 1 Nettoomsætning .....................................................................  16.259.538 20.757.288 
 2 Produktionsomkostninger .......................................................  -10.685.528 -12.916.332 
 3 Over-/underdækning samt tidsmæssige forskelle i 
  forbrugerbetalinger .................................................................  -580.233 -681.559 
     



   BRUTTORESULTAT .............................................................  4.993.777 7.159.397 
   



   Distributionsomkostninger ......................................................  -4.287.568 -4.604.807 
   Administrationsomkostninger .................................................  -1.254.318 -1.539.292 
 4 Andre indtægter ......................................................................  1.805.619 255.908 
   Andre omkostninger ...............................................................  -1.447 -3.354 
     



 KAPACITETSOMKOSTNINGER ...........................................  -3.737.714 -5.891.545      



 RESULTAT FØR FINANSIERING .........................................  1.256.063 1.267.852 
   



   Finansielle indtægter ..............................................................  0 95.691 
   Finansielle omkostninger ........................................................  -1.256.063 -1.363.543 
     



 RESULTAT FØR SKAT .........................................................  0 0      



 RESULTAT ............................................................................  0 0      



   



   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING 
   Overført resultat ......................................................................  0 0 
     



   DISPONERET I ALT ..............................................................  0 0 
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 AKTIVER 
   



   



   



 2020 2019 
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 5 Grunde og bygninger ..............................................................  10.213.324 9.212.553 
 5 Produktionsanlæg og maskiner ..............................................  38.336.465 32.293.790 
 5 Ledningsnet ............................................................................  19.368.160 20.097.704 
 5 Varebiler og inventar ..............................................................  252.079 298.188 
 5 Materielle anlægsaktiver under udførelse ..............................  0 152.105 
     



   Materielle anlægsaktiver ......................................................  68.170.028 62.054.340 
     



   Andelskapital DFF og DFP .....................................................  11.204 11.204 
     



 Finansielle anlægsaktiver ....................................................  11.204 11.204      



   ANLÆGSAKTIVER ................................................................  68.181.232 62.065.544 
     



   



   Varelager ................................................................................  175.800 157.800 
     



 Varebeholdninger .................................................................  175.800 157.800      



   Tilgodehavender (efterbetaling forbrugere) ............................  676.009 0 
   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .........................  478.257 574.334 
  Andre tilgodehavender ...........................................................  1.014.465 230.614 
   Periodeafgrænsningsposter ...................................................  482.201 185.195 
     



 Tilgodehavender ...................................................................  2.650.932 990.143      



   Likvide beholdninger ...........................................................  1.724.843 6.997.088 
     



 OMSÆTNINGSAKTIVER ......................................................  4.551.575 8.145.031      



   



 AKTIVER ................................................................................  72.732.807 70.210.575      
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 PASSIVER 
   



   



   



 2020 2019 
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   Egenkapital fra 1. marts 1981 (bunden) .................................  1.720.992 1.720.992 
     



 6 EGENKAPITAL ......................................................................  1.720.992 1.720.992 
     



   



   Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger ..........................  6.885.113 9.293.455 
     



 HENSATTE FORPLIGTELSER .............................................  6.885.113 9.293.455      



   



   Kommune Kredit .....................................................................  42.158.617 41.941.994 
   Anden gæld ............................................................................  127.792 44.098 
   Periodeafgrænsningsposter ...................................................  2.454.493 1.996.199 
     



 7 Langfristede gældsforpligtelser .........................................  44.740.902 43.982.291 
     



   Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .................  3.106.073 2.743.659 
   Negativ værdi rente Swap ......................................................  6.700.898 6.429.741 
  Overført overdækning til næste år jfr.  
  varmeforsyningslovens bestemmelser ...................................  3.082.911 365.492 
   Tilbagebetaling forbrugere .....................................................  0 950.416 
   Leverandører af varer og tjenesteydelser ..............................  6.012.776 4.353.792 
   Periodeafgrænsningsposter ...................................................  111.850 139.278 
   Anden gæld ............................................................................  371.292 231.459 
     



 Kortfristede gældsforpligtelser ...........................................  19.385.800 15.213.837      



   GÆLDSFORPLIGTELSER ....................................................  64.126.702 59.196.128 
     



   



 PASSIVER .............................................................................  72.732.807 70.210.575      



   



 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
 10 Personaleomkostninger  
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 Egenkapital fra 1. marts 1981 (bunden) primo .......................  1.720.992 1.720.992 
     



 Egenkapital fra 1. marts 1981 (bunden) ultimo .................  1.720.992 1.720.992      



   EGENKAPITAL ......................................................................  1.720.992 1.720.992 
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 1 Nettoomsætning  
 Omsætning varme ..................................................................  14.547.656 16.163.067 
 Omsætning el .........................................................................  1.603.135 4.507.098 
 Periodiserede indtægter fra tilslutninger.................................  108.747 87.123 
     



 Nettoomsætning i alt ............................................................  16.259.538 20.757.288      



   



 2 Produktionsomkostninger  
 Produktionsomkostninger (naturgas/el/træpiller) ...................  6.634.666 9.627.920 
 Produktionsomkostninger (øvrige) .........................................  5.012.200 4.549.401 
 Ledningstab overført til distribution ........................................  -1.998.023 -2.363.200 
 Personaleomkostninger ..........................................................  1.036.685 1.102.211 
     



 Produktionsomkostninger i alt ...........................................  10.685.528 12.916.332      



 
 3 Over-/underdækning samt tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger  
 Årets over-/underdækning ......................................................  2.717.415 3.255.768 
 Tilbageførsel af regnskabsmæssige afskrivninger .................  -4.862.233 -4.403.172 
 Afskrivninger indregnet i varmeprisen ....................................  2.624.000 0 
 Henlæggelser efter varmeforsyningsloven .............................  -6.040 1.817.274 
 Øvrige poster reguleret ...........................................................  107.091 11.689 
     



 Over-/underdækning samt tidsmæssige forskelle i 
 forbrugerbetalinger i alt .......................................................  580.233 681.559      



   



 4 Andre indtægter  
 Rykkergebyrer ........................................................................  -14.100 -17.800 
 Lukkegebyr .............................................................................  -3.375 -6.000 
 Flyttegebyr ..............................................................................  -13.490 -8.710 
 Udleje antenneplads ...............................................................  -124.282 -122.357 
 Udført kontorarbejde ...............................................................  -144.675 -93.479 
 Øvrige indtægter .....................................................................  -23.137 -7.562 
 Salg af egne energibesparelser .............................................  -1.482.560 0 
     



 Andre indtægter i alt ............................................................  -1.805.619 -255.908      
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     Materielle 



 Grunde og Produktionsan-  Varebiler og anlægsaktiver 



 bygninger læg og maskiner Ledningsnet inventar under udførelse 
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 5 Materielle anlægsaktiver  
   
 Kostpris, primo ..............  10.599.199 73.819.399 23.624.051 517.586 152.105 



 Tilgang i årets løb .........  1.179.000 9.654.710 296.312 0 0 



 Afgang i årets løb ..........  0 0 0 0 -152.105 
           



 Kostpris 31. 
 december 2020  11.778.199 83.474.109 23.920.363 517.586 0 
           



 Af-/nedskrivninger, 
 primo ............................  -1.386.646 -41.525.609 -3.526.343 -219.398 0 



 Årets af-/ 
 nedskrivninger ..............  -178.229 -3.612.035 -1.025.860 -46.109 0 
           



 Af-/nedskrivninger 
 31. december 2020  -1.564.875 -45.137.644 -4.552.203 -265.507 0 
           



 Materielle 
 anlægsaktiver i alt.......  10.213.324 38.336.465 19.368.160 252.079 0            



   



   



Afskrivninger er indregnet således 
 2020 2019 



   
 Produktionsomkostninger .......................................................  3.796.268 3.498.315 
 Distributionsomkostninger ......................................................  1.041.484 878.815 
 Administrationsomkostninger .................................................  24.482 26.042 
          



 4.862.233 4.403.175 
           



 
   



 Primo Ultimo 



 6 Egenkapital  
   
   



 Egenkapital fra 1. marts 1981 (bunden) .................................  1.720.992 1.720.992 
     



 1.720.992 1.720.992 
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 NOTER 
     



    Restgæld efter 5 



 Gæld i alt primo Gæld i alt ultimo Kortfristet andel år 
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 7 Langfristede gældsforpligtelser  
   
 Kommune Kredit .....................  44.586.681 45.146.164 2.987.547 33.220.617 



 Anden gæld ............................  44.098 127.792 0 0 



 Periodeafgrænsningspost- 
 er.............................................  2.095.171 2.573.019 118.526 1.980.387 
         



 46.725.950 47.846.975 3.106.073 35.201.004 
         



   



   



 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede varer og ydelser. 



   



 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
Der er ikke stillet sikkerhed over for pengeinstitutter. 



   



 10 Personaleomkostninger 
De samlede personaleudgifter, som er indregnet i produktionsomkostninger, 
distributionsomkostninger og administration, udgør: 



 2020 2019 



  
Løn og gager  1.889.460   1.968.670 
Bestyrelseshonorar  128.270   135.732 
Pensioner  376.324   369.031 
Andre udgifter til social sikring  90.319   167.323      



I alt  2.484.373   2.640.756      



 
Som er indregnet således: 
Produktionsomkostninger  1.036.685   1.102.211 
Distributionsomkostninger  848.197   901.809 
Administrationsomkostninger  599.491   636.736      



I alt  2.484.373   2.640.756      



 
Antal medarbejdere i gennemsnit  4   4 
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 W+LZGwPuaiuxOnFm+qy9MXcYiIsOVSK8kUCBkuf2FzY=


 
WwfTDwJmzDxcsOyjdB+NB8KsHuoeQmk4VVeyAGurpSmkQIQV8pxnDdxI+pnJJve/iOz72kXNJ80a
DoXz9IdXNeahvKtqz2Z6c1tcCnHLM1lzXLC65lf6P3MiZeD50znGUKUOSY+jjy9RTsHkfLxnkG5t
+w94+6Cdnfhnd0LiyjJJh+GX2xcknF4mkfQ5Waufzv84YUp9TfANqctaGy6hyvAjYtnRr6Kecn6r
tG/UKCKX6BlQ5M7isyLNJ+xkGovsBD5T8buTYgnDy7b4H/A3cmA+/gxSuKFUZJ/aYz0qIDJc0kCB
VYyujD2D99/FcZnddFB+WUn2vZ20ZdaNS/6ovw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNF80XzIgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE0LjAuMyBNb2JpbGUvMTVFMTQ4IFNhZmFyaS82MDQuMQ==
  challenge -2262058502668459003
  hashsumB bcf3c4e3qrq242138433/SHA512/BF77E37BFA7993C1C0308B157C58D02CA7FBBC1D6C2982033411771218B3D2CDA8B7D90BFB20D812F481CDE004FD62F4B308F03D770A76E604A65BA722274890
  hashsumC 6b6399f8HWH242138433/SHA512/36D92815E9558E8F662E6C3F9114F776A723B27C535896A1FFEF6B43652AB8C5ADE9B79462D68667D7D1045DC7FDFB8745A5A70AF2ABFC61B0F18C9683AD6286
  hashsumD 4c96d7f7mSR242138433/SHA512/BA532085D9E34A23749A40871311251F5D247A92A92B3C63E5E9309CBC8B8A92309F2AB245D51326AA05178697264925DBFBFC3141EC0736CF7DA1DFF681CE44
  hashsumE 05f89a8ejpY242138433/SHA512/8B17CE21C2E449053F6C8586EE1FFE3C013FA800DF86D10BE75747FED3C97C82D40084DEA1924E752D4831202E96AF0A05DE10B67367D640942D1DDB1C200649
  TimeStamp MjAyMS0wNC0xNyAwNzoxODo1OCswMjAw
  identityAssuranceLevel 1




  
 
 
 
 
 
 +xKIEQA5U1tuJDpQW0XIb3CKFTbhGHIqm3WVoI+PC14=


 
LSMLMBgvWPFNtikknsJumarFeXX6cpnZ2klnnAJy8ldcpRYtGLBb8UPT/6nSru3jb+N297/8mmko
lz/M9VtYLGfeABnvpuFiNOdMaD00J1BTeJkoyFhJ/3EfUIXhXf992v6XV8DilHDMAcb5YXHjOefg
x1wXMB6SnJHNJoPq9K5Z0t2sxMbeb5ilssbt1tbsW7eK9HQCG5CTz4Wb1T33GKTf/i2c2ubbF0Jf
ukgAnd+376vlbAkbPTlJfKJpMUcfauALju+XaH0KXbNWgQOb/xMtxiOk32sQaaSfsjHclwVCS7UY
xpc84tD8aQchfKbnlXZSPv6PX5BmOxipmi1pRg==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKExpbnV4OyBBbmRyb2lkIDExOyBTTS1BNTA1Rk4pIEFwcGxlV2ViS2l0LzUzNy4zNiAoS0hUTUwsIGxpa2UgR2Vja28pIENocm9tZS84OS4wLjQzODkuMTA1IE1vYmlsZSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  challenge -5245757482471373888
  hashsumB bcf3c4e3qrq242138433/SHA512/BF77E37BFA7993C1C0308B157C58D02CA7FBBC1D6C2982033411771218B3D2CDA8B7D90BFB20D812F481CDE004FD62F4B308F03D770A76E604A65BA722274890
  hashsumC 6b6399f8HWH242138433/SHA512/36D92815E9558E8F662E6C3F9114F776A723B27C535896A1FFEF6B43652AB8C5ADE9B79462D68667D7D1045DC7FDFB8745A5A70AF2ABFC61B0F18C9683AD6286
  hashsumD 4c96d7f7mSR242138433/SHA512/BA532085D9E34A23749A40871311251F5D247A92A92B3C63E5E9309CBC8B8A92309F2AB245D51326AA05178697264925DBFBFC3141EC0736CF7DA1DFF681CE44
  hashsumE 05f89a8ejpY242138433/SHA512/8B17CE21C2E449053F6C8586EE1FFE3C013FA800DF86D10BE75747FED3C97C82D40084DEA1924E752D4831202E96AF0A05DE10B67367D640942D1DDB1C200649
  TimeStamp MjAyMS0wNC0xNiAxODo1MDoxOSswMjAw
  identityAssuranceLevel 1




  
 
 
 
 
 
 kH0YKT7UiWbr9Yq0TiuEdduqm6S1VbtwVIpKnFJYT+M=


 
EXaRfp4RgxhY+jm24nX+yYcZfR7VNux0XRUI2XqA7DcYsVrFzfPEk+fzF9PRPqSYM5hOwivVejAL
jIBTsBKPVo6cG3PYmfsdx8/iNV4YzfkpdRa8gpozQlqawy6ztqulQleTAUvnLIr3suSoFOwYHqWJ
fFIjbALEa9Ub/Lgv+TtT55hjHF5aVTRGcfGOCMyUu1xOGAMUTKVO9F/7IOO5fC7Or0ISgw5wo8fP
9zKuAWWO6rkBPebRP55ypXyyRKYo1ztGm+I3ukBtA5Aq2fF06iMtbUwkMvF2OTHCiHSnZBdbuBVl
r6b8t3URTwibTBjgPDcw0LTwmhZcC9BgGxEvIA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg5LjAuNDM4OS4xMjggU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  challenge 3536615373876328772
  hashsumB bcf3c4e3qrq242138433/SHA512/BF77E37BFA7993C1C0308B157C58D02CA7FBBC1D6C2982033411771218B3D2CDA8B7D90BFB20D812F481CDE004FD62F4B308F03D770A76E604A65BA722274890
  hashsumC 6b6399f8HWH242138433/SHA512/36D92815E9558E8F662E6C3F9114F776A723B27C535896A1FFEF6B43652AB8C5ADE9B79462D68667D7D1045DC7FDFB8745A5A70AF2ABFC61B0F18C9683AD6286
  hashsumD 4c96d7f7mSR242138433/SHA512/BA532085D9E34A23749A40871311251F5D247A92A92B3C63E5E9309CBC8B8A92309F2AB245D51326AA05178697264925DBFBFC3141EC0736CF7DA1DFF681CE44
  hashsumE 05f89a8ejpY242138433/SHA512/8B17CE21C2E449053F6C8586EE1FFE3C013FA800DF86D10BE75747FED3C97C82D40084DEA1924E752D4831202E96AF0A05DE10B67367D640942D1DDB1C200649
  TimeStamp MjAyMS0wNC0yMCAwOTozNjo0NCswMjAw
  identityAssuranceLevel 1




  
 
 
 
 
 
 H8zHZ6nNUtGUZQsk2OZSC58SlIWR0CfatkkFzKhebHk=


 
EGNOlLLFmybAFfDJ+e3lyTfJukVML2hMFmVt/k6SQVFpaHOJw1ugXcY6gyzVxboohImhrvEpUeRC
qwTM4fLQ9e7m2dMBBT7H2xCkt/6Dm7d2Y5pn4Ml5ESKWz1HKie+Tv4/NLoFTzsVGdGCQDqeuc//Q
k3TZ7VcmgwQnUNiDV5pgvkoMR4yXGqU3LJoFUy+8J66UublvYEw47ugo07vlU20nKm7F4zUGB4OF
ipqLpHBX5wm0lqpsT+vdjcFIBrG4uj9kV/S3VnROrERRpwNRqPQf+YdDdTozTrx5B5EmYL9jukVf
Vti1Wcn6UhtWkBWfA8y+DZ7DG2iWBpG7JGtJjA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkwLjAuNDQzMC43MiBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  challenge 6659106056663335798
  hashsumB bcf3c4e3qrq242138433/SHA512/BF77E37BFA7993C1C0308B157C58D02CA7FBBC1D6C2982033411771218B3D2CDA8B7D90BFB20D812F481CDE004FD62F4B308F03D770A76E604A65BA722274890
  hashsumC 6b6399f8HWH242138433/SHA512/36D92815E9558E8F662E6C3F9114F776A723B27C535896A1FFEF6B43652AB8C5ADE9B79462D68667D7D1045DC7FDFB8745A5A70AF2ABFC61B0F18C9683AD6286
  hashsumD 4c96d7f7mSR242138433/SHA512/BA532085D9E34A23749A40871311251F5D247A92A92B3C63E5E9309CBC8B8A92309F2AB245D51326AA05178697264925DBFBFC3141EC0736CF7DA1DFF681CE44
  hashsumE 05f89a8ejpY242138433/SHA512/8B17CE21C2E449053F6C8586EE1FFE3C013FA800DF86D10BE75747FED3C97C82D40084DEA1924E752D4831202E96AF0A05DE10B67367D640942D1DDB1C200649
  TimeStamp MjAyMS0wNC0xNiAxODoxNTowNiswMjAw
  identityAssuranceLevel 1




  
 
 
 
 
 
 xRnzAdbc2rlwet7Y9CuiExIlPak9jm5IJN8ky/JqA+0=


 
EMGTwcVn9lR72NyBIABWDhd35ewD0c5kq+nvwcsyNOPV4wSEsfhqTi8P+Z+DsdEjHLMjZdG95xtD
3nEedPgnqdrKUnq2jldx/yiBM97Ckee5yCDTL+jrw7cGjJGHLN+GyQAGEYDu8qMdpJIgc/ZmeVum
We1XIDb3OWIpjQqg31n2H1A9kYYr8/A3FA9inIgkE1oZcw6kAbtaMSNKgi/us96hzqYnCz1FWqVH
L1wZtI9YIjFPcoB4VAP/2AAqLoZ1DZVFOtojviDkHcCIFxbqp3zZDpghePkxoIDcnuyrUq7R6Rag
VH+tVuVWEolFkqxDeXyVIFR6iE+RYvsZjUdFrw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKExpbnV4OyBBbmRyb2lkIDExOyBJTjIwMjMpIEFwcGxlV2ViS2l0LzUzNy4zNiAoS0hUTUwsIGxpa2UgR2Vja28pIENocm9tZS84OS4wLjQzODkuMTA1IE1vYmlsZSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  challenge 4445412547879205324
  hashsumB bcf3c4e3qrq242138433/SHA512/BF77E37BFA7993C1C0308B157C58D02CA7FBBC1D6C2982033411771218B3D2CDA8B7D90BFB20D812F481CDE004FD62F4B308F03D770A76E604A65BA722274890
  hashsumC 6b6399f8HWH242138433/SHA512/36D92815E9558E8F662E6C3F9114F776A723B27C535896A1FFEF6B43652AB8C5ADE9B79462D68667D7D1045DC7FDFB8745A5A70AF2ABFC61B0F18C9683AD6286
  hashsumD 4c96d7f7mSR242138433/SHA512/BA532085D9E34A23749A40871311251F5D247A92A92B3C63E5E9309CBC8B8A92309F2AB245D51326AA05178697264925DBFBFC3141EC0736CF7DA1DFF681CE44
  hashsumE 05f89a8ejpY242138433/SHA512/8B17CE21C2E449053F6C8586EE1FFE3C013FA800DF86D10BE75747FED3C97C82D40084DEA1924E752D4831202E96AF0A05DE10B67367D640942D1DDB1C200649
  TimeStamp MjAyMS0wNC0xNiAxODoxNjoyNSswMjAw
  identityAssuranceLevel 1




  
 
 
 
 
 
 LI1k6mI5CP/q+7bgPRlG2KkphsODb/vkC4nHI2lb1OQ=


 
SIuwZX0VT4JMiVx2dOgHm98s6Dy6yIL1moTUxuoxX0yL2qeXkuEoLe8pTQh9/HURFXm+kIFjlPCO
0f3TRyqP60BHZ/E6zBOdhP6zkdNYV4YYxXtXHkSBBJ0E6z47RMazNd+xW2lWmlve6nSjFmrBHyBu
qW1p5IHJUK+pr2AnGPcXNADgqR8LMAGd+ha8zBeV0AgC8KkICC+vrhecMuh+b5xhVBfBdQvPVQ6D
91gxHJ1CjkwUFBrUGG/9tsJ2EpU9MTE2kA2187p2yWYWfcQDWUrx4IAP3JrOU/XUbhjJzOEqwhcz
dtxJ5i0ETrq59KV/eDXrugIQ3dvSw8w6um+xoQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg5LjAuNDM4OS4xMTQgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  challenge -1901430551547791624
  hashsumB bcf3c4e3qrq242138433/SHA512/BF77E37BFA7993C1C0308B157C58D02CA7FBBC1D6C2982033411771218B3D2CDA8B7D90BFB20D812F481CDE004FD62F4B308F03D770A76E604A65BA722274890
  hashsumC 6b6399f8HWH242138433/SHA512/36D92815E9558E8F662E6C3F9114F776A723B27C535896A1FFEF6B43652AB8C5ADE9B79462D68667D7D1045DC7FDFB8745A5A70AF2ABFC61B0F18C9683AD6286
  hashsumD 4c96d7f7mSR242138433/SHA512/BA532085D9E34A23749A40871311251F5D247A92A92B3C63E5E9309CBC8B8A92309F2AB245D51326AA05178697264925DBFBFC3141EC0736CF7DA1DFF681CE44
  hashsumE 05f89a8ejpY242138433/SHA512/8B17CE21C2E449053F6C8586EE1FFE3C013FA800DF86D10BE75747FED3C97C82D40084DEA1924E752D4831202E96AF0A05DE10B67367D640942D1DDB1C200649
  TimeStamp MjAyMS0wNC0xOCAxOTo0NDoyNSswMjAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 xcW91UvHCQMdQIVdR0ccSplnZ/eytv5Juy5EgjnVvZs=


 
GfIP2oHmJ3Kly2HvJmNrBw83Yao6WqgFQE2bNiCMhpTnMnfS6BvZrhStLqa34hVnc7GcSC97bnvs
EowbTjGRGNxfi50LHhBtsCmYRLY2/ozZYdG40y/u+c23TCmJG2TcJ6xfsI+ZX+AwJySC4CeBN7NF
p2kHT37V9yuCE89e/seaF24mbD8VOAyuj/WTlAPWokHzetWagjmsE7gH9ziz6I85YXCp+6IRh4N5
q0HEEWu4e3QRqgDlRWa7UKQTZQ+cThTVQVT9ZAHU394lPL14rzkh0pNWZ1kqgKoPAV7cSBa9L9CB
8yL8au4RfbxcMfAjJ2KCUSFVktZ/sTqUKJJQ/w==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  host WlhOcFoyNWhkSFZ5SUVSTElFRndVdz09
  openoces_opensign_layout_size_height NzQy
  openoces_opensign_layout_size_width MTQyNA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyBTZXJ2ZXIgMjAxNg==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  challenge Njg4OTYwMTkxMzYxNDQwOTY3MQ==
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  hashsumD NGM5NmQ3ZjdtU1IyNDIxMzg0MzMvU0hBNTEyL0JBNTMyMDg1RDlFMzRBMjM3NDlBNDA4NzEzMTEyNTFGNUQyNDdBOTJBOTJCM0M2M0U1RTkzMDlDQkM4QjhBOTIzMDlGMkFCMjQ1RDUxMzI2QUEwNTE3ODY5NzI2NDkyNURCRkJGQzMxNDFFQzA3MzZDRjdEQTFERkY2ODFDRTQ0
  openoces_opensign_environment_local_time VHVlIEFwciAyMCAxMDoxNTozNSBDRVNUIDIwMjE=
  hashsumC NmI2Mzk5ZjhIV0gyNDIxMzg0MzMvU0hBNTEyLzM2RDkyODE1RTk1NThFOEY2NjJFNkMzRjkxMTRGNzc2QTcyM0IyN0M1MzU4OTZBMUZGRUY2QjQzNjUyQUI4QzVBREU5Qjc5NDYyRDY4NjY3RDdEMTA0NURDN0ZERkI4NzQ1QTVBNzBBRjJBQkZDNjFCMEYxOEM5NjgzQUQ2Mjg2
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  hashsumB YmNmM2M0ZTNxcnEyNDIxMzg0MzMvU0hBNTEyL0JGNzdFMzdCRkE3OTkzQzFDMDMwOEIxNTdDNThEMDJDQTdGQkJDMUQ2QzI5ODIwMzM0MTE3NzEyMThCM0QyQ0RBOEI3RDkwQkZCMjBEODEyRjQ4MUNERTAwNEZENjJGNEIzMDhGMDNENzcwQTc2RTYwNEE2NUJBNzIyMjc0ODkw
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